
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Oristano – U.O. Tecnico Amm.va – 
Ufficio Convenzionamento Esterno 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig. Franco Atzori

Il  sottoscritto  Responsabile  della  struttura proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL  Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va

Dott. ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 15/12/2011 al 29/12/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

             DELIBERAZIONE  n° 822 del 13/12/2011

OGGETTO:  Liquidazione  conguaglio  delle  competenze  per   le  prestazioni  di  specialistica 
ambulatoriale esterna delle branche di RADIOLOGIA e MEDICINA NUCLEARE erogate  dalla  Casa  di 
Cura  Madonna  del  Rimedio di Oristano nell'anno 2010.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto di Oristano – U.O. Tecnico Amministrativa – Convenzionamento 
Esterno

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Signor Franco Atzori

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:

− l'autorizzazione di spesa n. 1493 del 21.09.2010;

− la L.R. n° 10 del 21.07.2006;

− il  Nomenclatore  Tariffario  Regionale  delle  prestazioni  di  assistenza  specialistica  ambulatoriale 
approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n°  19/6  del  28.04.1998  revisionato  con 
Deliberazione della Giunta Regionale n. 34/9 del 11.09.07 con decorrenza dal 1° ottobre 2007;

− il contratto registrato al n° 1024 del 26.10.2011 con validità dal 01.01.2010 al  31.12.2010, stipulato da 
questa Azienda ASL con la Casa di Cura “Madonna del Rimedio” S.p.A. di Oristano per l’erogazione di 
prestazioni specialistiche di Radiologia e di Medicina Nucleare;

DATO ATTO:

• che il S.I.A., come da prospetti presenti nel software “Gestione Flussi”, ha comunicato la validazione 
sui controlli di tutti i file C prodotti dalla Struttura nel corso dell'anno 2010;

• che, per quanto riguarda le prestazioni di Radiologia, il tetto di spesa annuo netto di € 174.858,80 è 
stato superato di € 1.254,60 sul quale si è proceduto ad applicare la “decurtazione tariffaria – art. 12 
del contratto”, pervenendo ad un importo residuo finale da liquidare di € 40.373,11, come da conteggi 
agli atti dell'Ufficio;

• che,  per  quanto  riguarda  le  prestazioni  di  Medicina  Nucleare,  il  tetto  di  spesa  annuo  netto  di  € 
28.400,19 non è stato superato ma, per effetto delle operazioni di calcolo del conguaglio 2010, risulta 
a credito della A.S.L. n. 5 la somma di € 3.080,79 da portare in detrazione,  come da conteggi agli 
atti dell'Ufficio; 

VISTO l'Atto  Aziendale,  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  della  A.S.L.  Di  Oristano  n.  5 
dell'8.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti positivi in merito alla verifica di conformità, con 
deliberazione n. ¾ del 16.01.2008; 

PER i motivi esposti in premessa;



CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario f.f.;

DELIBERA

1) DI LIQUIDARE alla Casa di Cura Madonna del Rimedio” S.p.A., per le competenze sulle prestazioni specialistiche di 
Radiologia e di Medicina Nucleare, l'importo complessivo di € 37.292,32 a saldo del conguaglio dovuto per l'anno 
2010, come dettagliato nel seguente prospetto:

n° e data 
fattura

Importo Importo da detrarre per rettifiche Importo risultante

Importo 
residuo 

Radiologia a 
cong. '10

40.373,11 -------- 40.373,11

Importo a 
credito AS.L. 

Medicina 
Nucleare '10 

-3.080,79 -------- -3.080,79

TOTALE A PAGAMENTO 37.292,32

2) DI DARE ATTO che la somma di € 37.292,32 verrà imputata al Conto Economico codice 0502020608 “Acquisto di 
prestazioni di assistenza specialistica – Altro” ed al Centro di costo  5AAB02BB202 del Bilancio 2011;

3)  DI TRASMETTERE  copia della presente deliberazione al Direttore del Distretto Sanitario di Oristano, al Servizio 
Bilancio, al Servizio Affari Generali, al Collegio Sindacale e all'U.O. Tecnico-Amministrativa del Distretto di Oristano, 
per l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                            IL DIRETTORE SANITARIO F.F. 
     - Dr.ssa Maria Giovanna Porcu -                                       - Dott. Niccolò Orrù -

                             


	IL  Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va
	             DELIBERAZIONE  n° 822 del 13/12/2011
	DELIBERA

